acuerdo, 21 Acuerdos, 2 procedimientos de Licitación Pública Nacional; 24 procedimientos 

de invitación restringida y 25 procedimientos de adjudicación directa. 

En términos presupuestales y financieros, las autorizaciones para contrataciones públicas 
durante el 2025, fueron por $39,160,780.97 (treinta y nueve millones ciento sesenta mil 
setecientos ochenta pesos 97/100 m.n.), y el monto ejercido durante el periodo fue de 
$29,980,365.50 (veintinueve millones novecientos ochenta mil trescientos sesenta y cinco 
pesos 50/100 m.n.).  

Lo anterior indica el ejercicio del 76.6% de los recursos proyectados en el periodo del 
Programa Anual de Adquisiciones, conforme a las autorizaciones presupuestales realizadas 
por el Consejo General. 

5.2 Verificación de la entrega de bienes y/o servicios